• > í

PREFEITURA DE
VALINHOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO NS 0 1 / 2 0 1 9 - SE

Chamamento Público 01/2019 - SE

Obje to : Serviço d e A tend imen to à d e m a n d a d e Educação Infantil e m idade d e c reche : Seleção de
Organizações da Sociedade Civil do Terceiro Setor para firmar parceria com vistas à consecução de
interesse público em atendimento de crianças em idade de creche, por 12 meses a partir de fevereiro de
2020, através de Termo de Colaboração, podendo ser prorrogado até 60 meses, em conformidade com
as especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência.

A Secretaria de Educação, torna público que se encontra em aberto o presente CHAMAMENTO
PÚBLICO, a todas as Organizações da Sociedade Civil do Terceiro Setor, que atendam as condições
previstas e contidas no presente Chamamento Público, e pelas legislações: Lei Federal n. 13.019/2014
alterada pela Lei n. 13.204/2015 e Decreto Municipal ne 9.561, de 10/08/17.

Os interessados deverão apresentar os envelopes contendo a documentação a ser especificada neste
edital na Secretaria da Educação sito à rua Americana, n^ 498 , Valinhos/S.P., no dia 09 de dezembro de
2019, a té às 08li30m, sendo que a Sessão Pública será realizada às 9 horas. Os documentos deverão ser
apresentados em 2 (dois) envelopes lacrados com a identificação demonstrada nos itens 5 e 6 do
presente edital.

O Edital de Chamamento Público poderá ser obtido no site www.valinhos.sD.gov.br

1- OBJETO

1.1- Serviço de A tend imen to à d e m a n d a d e Educação Infantil e m idade d e creche: Seleção de
Organizações da Sociedade Civil do Terceiro Setor para firmar parceria com vistas à consecução de
interesse público em atendimento de 130 crianças em idade de creche, por 12 meses, a partir de
fevereiro de 2020, através de Termo de Colaboração, podendo ser prorrogado até 60 meses, em
conformidade com as especificações constantes do ANEXO I - Termo de Referência.

2 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1 - Para o serviço de atendimento de crianças em idade de creche objeto, a municipalidade arcará
com o valor abaixo especificado, cujas planilhas demonstrativas integram o respectivo termo de
referência do ANEXO I do presente edital.

Serviços em atendimento de crianças em idade de
creche R$ 998.400,00

3 - DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO

3.1 - Somente poderão participar desta seleção as Organizações da Sociedade Civil (OSC) que:

RUA ANTONIO CARLOS, 301 - CENTRO - TEL: 19 3871-1213n871.3S31 - FAX: 19 3871-2187 - CNPJ: 4S.787.678/8001<2
E:\M.S.CEBASP\edítal_chamamento_publico_2019__criancas_de_0_a_3_anos_e_ll_meses_ saoJuis.doc

Página 1 de 64

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: D
A

N
IE

L G
U

E
R

R
E

IR
O

 T
O

R
E

Z
A

N
. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo
original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 2-A

P
E

J-F
N

G
B

-6M
R

I-7F
X

K

http://www.valinhos.sD.gov.br